Проект. Вопрос № 3.

Р Е Ш Е Н И Е

от  ___ ноября 2025 года № _____
Об установлении и введении туристического налога на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом  от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», совет депутатов  решил:
1.Установить  и ввести на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области с 01 января 2026 года туристический налог.

2.Установить налоговые ставки туристического налога в следующих размерах:

в 2026 году – 2 процента;
в 2027 году – 3 процента;
в 2028 году – 4 процента;
начиная с 2029 года – 5 процентов.
3.Налогоплательщиками туристического налога признаются организации и физические лица, оказывающие услуги, признаваемые объектом налогообложения в соответствии со статьей 418.3 Налогового кодекса Российской Федерации.

4.Налоговая база определяется в соответствии со ст. 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.

5.Налоговый период, порядок исчисления, порядок и срок уплаты туристического налога на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области определяются в соответствии со ст. 418.6, ст. 418.7, ст.418.8 Налогового кодекса Российской Федерации.
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2026 года.

Глава муниципального образования                                                             М.В.Иванов
PAGE
2